О признании утратившими силу некоторых совместных приказов Министров
здравоохранения, образования и науки, труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

Совместный приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики
Казахстан от 9 ноября 2015 года № 851 и Министра образования и науки Республики
Казахстан от 25 ноября 2015 года № 656
      В целях реализации  статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта пункта 1
1998 года «О нормативных правовых актах» ПРИКАЗЫВАЕМ:
      1 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1) совместный  и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6 приказ
марта 2008 года № 120 и и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от
7 марта 2008 года № 112 «О мерах по совершенствованию профилактики и
оздоровления детей и подростков с нарушениями зрения» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под
№ 5184, опубликован в газете «Юридическая газета» от 25 апреля 2008 года, № 62 (
1 4 6 2 ) ) ;
      2) совместный  и.о. Министра труда и социальной защиты населения приказ
Республики Казахстан от 24 сентября 2012 года № 373-ө-м и Министра образования и
науки Республики Казахстан Республики Казахстан от 28 сентября 2012 года № 444 «
Об утверждении Национальной рамки квалификаций» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под
№ 8022, опубликован в газете «Юридическая газета» от 16 ноября 2012 года № 174 (
2 3 5 6 ) ) ;
      3) совместный  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 18 декабря 2013 года № 665-ө-м и Министра образования и науки
Республики Казахстан от 10 января 2014 года № 6 «О внесении изменения в
совместный приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 28
сентября 2012 года № 444 и исполняющего обязанности Министра труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан от 24 сентября 2012 года № 373-ө-м «Об
утверждении Национальной рамки квалификаций» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под
№ 9141, опубликован в газете «Юридическая газета» от 23 мая 2014 года № 74 (2642)).
      2. Департаменту юридической службы Министерства здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан:
      1) направить копию настоящего совместного приказа в недельный срок в

Министерство юстиции Республики Казахстан и официальные печатные издания;
      2) обеспечить размещение совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его последнего подписания.
Министра образования и науки Республики Казахстан
____________А. Саринжипов

Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан
_________________Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан